
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  38

del 02/02/2018

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  10     DEL  02/02/2018

OGGETTO: LEGGE  9/121998 N. 431, ART. 11 – FONDO NAZIONALE PER IL 
SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE – ANNO 
2015. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A BENEFICIARI GRADUATORIA 
RIAPPROVATA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Visto l’art.163 comma 3 del D.Lgs.267/2000, che prevede, tra l’altro, l’autorizzazione automatica 
dell’esercizio provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura 
non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle  somme previste nel bilancio deliberato,  con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato 
in dodicesimi;

Preso Atto che attualmente il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018 è fissato al 
28 febbraio 2018, giusta Decreto del Ministero dell’Interno del 29/11/2017;

Vista la  deliberazione  C.C.  n.16  del  19/04/2017,  con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2017-2019;

Visto il  decreto  n.  3 dell’8/01/2018 con cui  il  Sindaco ha conferito  al  sottoscritto  l’incarico di 
responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali, Sociali, Culturali, Istruzione, Turismo, Sport;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 05/01/2018  con la quale si è stabilito di :
- Prendere  Atto,  per  quanto  in  narrativa  esposto,  della  concessione,  da  parte  della  

Regione  Puglia  in  favore  del  Comune di  Cursi,  del  contributo  di  €   2.361,03 quale  
premialità, nell’ambito della L. 9/12/98 n. 431, art. 11 – Fondo Nazionale per il sostegno  
all’accesso alle abitazioni in locazione – Anno 2015.

- Stabilire di  rimodulare  gli  importi  preliminarmente  attribuiti  ai  soggetti  beneficiari  
inseriti  nelle  graduatorie  per  l’anno  2015,  tenendo  sempre  conto  che  il  contributo  
massimo concedibile deve essere contenuto nei limiti di cui all’art. 2, comma 3 del D.M.  
del 7/06/1999.

- Demandare al Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali gli adempimenti  
conseguenti al presente provvedimento.

Vista  la propria determinazione n. 244 del 31/10/2017 con la quale si approvava la graduatoria 
degli 8 (otto) beneficiari dei contributi;

Tenuta presente la propria determinazione n. 3 dell’8/01/2018 con la quale:
 si riApprovava la graduatoria con l’indicazione del contributo spettante a ciascuno degli 8 

(otto) beneficiari, rimodulato in ragione della premialità attribuita,   come risultante dal 
prospetto allegato, contenente la spesa complessiva di € 4.861,03, di cui:

- € 1.739,36 concesso dalla Regione Puglia con delibera 1489 del 28/09/2017, 
- € 760,64 quale cofinanziamento di questo Comune ed 
- € 2.361,03 quale premialità concessa dalla Regione Puglia con delibera del 05/12/2017 e 
 si dava che la riveniente complessiva spesa di € 4.861,03  viene fronteggiata con i fondi 

del  Cap.  650/7  “Utilizzo  fondo regionale  di  accesso  alle  abitazioni  in  locazione”  del 
corrente esercizio finanziario in corso di formazione e dell’esercizio 2017;

Ritenuto,  pertanto,  poter  procedere  alla  liquidazione  dei  contributi  ai  beneficiari  di  cui  alla 

Pag. 2 di 4



Graduatoria Riapprovata;

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

DETERMINA 

Per quanto innanzi detto, Liquidare alle persone sottoelencate la somma accanto ad ognuno indicata 
a titolo di contributo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione – Anno 2015:

N BENEFICIARIO CODICE FISCALE RESIDENZA IMPORTO

1 BARI JILLALI BRAJLL41T28Z330T Via Cavour, 27  €    1.190,77 

2 BANDELLO Maria BNDMRA41C60F221W Via Alighieri, 4
 €      808,12 

3 DIA Ousmane DIASMN74R03Z343O Via Melpignano, 5
 €      659,02 

4 PAIANO Anna   PNANNA63S58D223R Via Ghetto, 52  €      429,87 

5 MARTINES Pier Luigi MRTPLG72S29D237A Viale Po, 9
 €      572,84 

6 MANGIA Cosimo MNGCSM64P23E815K Via Ofanto, 6
 €      447,39 

7 COTARDO Salvatore CTRSVT59E30F117H ViaGiovanni XXIII,3
 €      398,79 

8 ANCORA Giulia NCRGLI45D52D223S Via Diaz, 1
 €      354,23 

TOTALE      € 4.861,03  

Dare atto che la riveniente complessiva spesa di € 4.861,03  viene fronteggiata con i fondi del 
Cap. 650/7 “Utilizzo fondo regionale di accesso alle abitazioni in locazione” del corrente esercizio 
finanziario in corso di formazione e dell’esercizio 2017.

Inviare la presente al Settore economico-finanziario per gli adempimenti di competenza.

Trasmettere  la  presente alla  Regione  Puglia-  Sezione  Politiche  Abitative-  Via  Gentile  n.  52 
-70126 Bari, all’indirizzo  sezione.politicheabitative@pec.rupar.puglia.it .

Pag. 3 di 4

mailto:sezione.politicheabitative@pec.rupar.puglia.it


IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  02/02/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

